
Temeljem članka 16., stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni
tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno člancima 34. i
46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu (“Službene
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23.), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje,
nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 12. sjednici, održanoj dana
19.01.2024. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju Programa utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport

“Tekući transfer za ustanove kulture”,
Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu

Članak 1.
(Predmet)

Usvaja se Program utroška sredstava u razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove kulture” Proračuna
Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj:
21/23), u ukupnom godišnjem iznosu od 5.312.416,00 KM (slovima: petmilijunatristodvanaest
tisućačetiristošesnaest konvertibilnih maraka) i čini sastavni dio ove odluke.

Članak 2.
(Način realizacije sredstava)

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, realizirat će se isključivo sukladno
realizaciji ostvarenih javnih prihoda u Proračunu Kantona u predhodnom mjesecu, planovima
novčanih tokova Proračuna Zeničko-dobojskog kantona te mjesečnim i kvartalnim operativnim
planovima izvršenja Proračuna utvrđenim od strane Ministarstva financija, osim u izuzetnim
slučajevima odobrenim posebnim aktima Vlade Kantona.

Članak 3.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i
Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-1436/24
Datum, 19.01.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo financija,
1x „Sužbene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić



PROGRAM
utroška sredstava u razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,

ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove kulture” Proračuna Zeničko-
dobojskog kantona za 2024. godinu

(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23)

Članak 1.
Svrha ovog programa je da se sredstva iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024.

godnu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 21/23), sa razdjela 22, proračunska
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za
ustanove kulture” Proračuna Zeničko dobojskog kantona za 2024. godinu (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23.) koriste za isplatu plaća, toplog obroka, regresa i dijela
materijalnih troškova 16 ustanova kulture.

Članak 2.
Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 5.312.416,00 KM (slovima:

petmilijunatristodvanaesttisućačetiristošesnaest konvertibilnih maraka).

Članak 3.
Izvori sredstava: Proračun Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu: razdjel 22,

proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika MAD
101, pozicija “Tekući transfer za ustanove kulture”.

Članak 4.
Korisnici sredstava sa ovog transfera su:

- Muzej grada Zenice, Zavičajni muzej Visoko i Muzej Tešanj,
- Bosansko narodno pozorište,
- dvanaest javnih biblioteka iz svih lokalnih zajednica na području Kantona.

Članak 5.
Kriteriji raspodjele: Raspodjela sredstava ustanovama kulture vršit će se na osnovu:

- osnovice od 478,39 KM,
- toplog obroka od 13,00 KM,
- materijalnih troškova (6% od bruto plaće za biblioteke, 9% za muzeje i 12% za BNP),
- usluga knjigovodstva,
- broja uposlenih radnika,
- minulog rada zaposlenih,
- regresa za godišnji odmor (620,00 KM po zaposlenom),
- koeficijenata vrijednosti pojedinih poslova kako slijedi u tabeli:

R/b P o s l o v i
Stručna
sprema

Koeficijent

1.
Poslovi čišćenja i posluživanja, kućepazitelja-portira,
dostavljača pošte, garderobera, rekvizitera, ložača,
daktilografa, biletara.

SSS 1,44

2. Poslovi noćnog čuvara SSS 1,51

3.

Administrativno-računovodstveni i sl. tehnički poslovi,
poslovi održavanja, tehnički poslovi održavanja,
tehnički poslovi izvođenja predstave, (tehn.
tajnik/sekretar, računovođa, šef bine, scenski električar,
inspicijent, dekorater, vlasuljar, šminker, krojač, stolar,
propaganda i sl.).

SSS 1,71



4. Glumac početnik, knjižničar, muzejski tehničar,. SSS 1,91
5. Šef računovodstva, rukovoditelj odjela. VŠS 1,98
6. Glumac s iskustvom a bez akademskog zvanja, viši

knjižničar.
VSS 2,26

7. Redatelj, bibliotekar, kutos muzeja scenograf,
dramaturg, glumac.

VSS 2,59

8. Umjetnički rukovoditelj, rukovoditelj službe, , viši
kustos, glumac prvak drame, prvak baleta, opere i sl.

VSS 2,76

9. Ravnatelj/Direktor ustanove VSS 2,92

Članak 5.
Distribucija sredstava ustanovama kulture vršit će se na osnovu kriterija iz čl. 4 ovog

Programa u 12 mjesečnih rata.

Članak 6.
Za distribuciju sredstava korisnicima zadužuje se Ministarstvo financija i Ministarstvo za

obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 7.
Korisnici sredstava Proračuna namijenjenih za ovaj transfer dužni su resornom ministarstvu,

tromjesečno, polugodišnje i godišnje dostavljati izvješće o namjenskoj upotrebi odobrenih
sredstava, kao i o postignutim rezultatima i aktivnostima koje su tim sredstvima financirane.

Korisnicima sredstava iz stavka 1. ove točke, tijekom ove proračunske godine će biti
ograničena sredstva po pitanju prijema novih uposlenika.

Članak 8.
O utrošku sredstava po ovom Programu, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport

dužno je plugodišnje izvještavati Vladu Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 02-11-1436/24
Datum, 19.01.2024. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo financija,
1x „Sužbene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


